



Ao Município do Recife
A Secretaria de Infraestrutura
Processo Licitatório Nº 008/2025-GC-SEPLAG-010
Pregão Eletrônico Nº 008/2025-GC-SEPLAG-010
Vanessa Eufrásio Bezerra – Pregoeira

PROPOSTA FINANCEIRA

OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para a contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos Personalizados, com 02 (dois) lotes, totalizando 28 (vinte e oito) itens, visando atender as demandas da Secretaria Executiva de Defesa Civil – SEDEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Lote 1 – Serviços Gráficos Simples							
Lote	Item	Cadus	Descrição	UND	QNT	Unitário	TOTAL
1	1	103	FOLDER TAMANHO A4 ABERTO, TAMANHO FECHADO 10X21 CM, PAPEL COUCHE FOSCO 250 G, 4/4 CORES, LAMINAÇÃO TOTAL, ATE20 ARTES FINAIS DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.; (FIQUE ALERTA E PROGRAMA PARCERIA).	UNID.	30.000	0,40	12.000,00
	2	103	LIVRETO EM PAPEL COUCHE BRILHOSO 115G, IMPRESSÃO 4X4, NO FORMATO DE 21CM X 14,5CM. LAMINAÇÃO TOTAL, ATÉ 20 ARTES FINAIS DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO. (CARTILHA AÇÃO INVERNO)	UNID.	30.000	0,76	22.800,00
	3	103	CARTAZ PAPEL COUCHE BRILHO 115G, IMPRESSÃO FRENTE, CORES 4X0, TAMANHO A3, ARTES DIVERSAS, CONFORME SOLICITAÇÃO.	UNID.	10.000	0,60	6.000,00
	4	103	ADESIVOS DE PAPEL TAMANHO 30 X 40 CM CORTE ESPECIAL, IMPRESSÃO EM 04 CORES FRENTE, COM COLA NO LADONÃO IMPRESSO	UNID.	1.000	0,60	600,00
	5	103	SERVIÇO DE REPROGRAFIA PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO COLORIDA A4 PAPEL COMUM E ENCADERNAÇÃO ESPIRAL, ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO	UNID.	24.000	0,40	9.600,00
	6	103	PASTA COM TIMBRE EM CORES 4X4, COM BOLSO COM IMPRESSÃO, EM PAPEL SUPREMO 240G, TAMANHO 33 X 48CM. ARTES DIVERSAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	UNID.	3.000	1,50	4.500,00

7	103	BANNER 0,90X1,20, LONA 440G, CORES 4X0, ACABAMENTO COM MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA. ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	UNID.	12	40,00	480,00
8	103	FAIXA EM LONA VINÍLICA NO FORMATO 4,00 X 1,00 M IMPRESSO EM TINTA SOLVENTE COM HASTES DE MADEIRA, CORES 4X0. DIVERSAS ARTES FINAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO	UNID.	12	150,00	1.800,00
9	103	ETIQUETA ADESIVA PERSONALIZADA CONFORME PROJETO, MEDINDO 50 X 100 MM, IMPRESSÃO EM 04 CORES (FRENTE), COM COLA NO LADO NÃO IMPRESSO. ARTES DIVERSAS, CONFORME SOLICITAÇÃO.	UNID.	300	0,30	90,00
10	103	CAPA DE PROCESSO- SCDUO TAM. 23.7CM X 32.8CM FECHADA PAPEL OFF-SET BRANCO 180G, 4X0 CORES, IMPRESSÃO FRENTE NA COR AZUL. ARTES DIVERSAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	UNID.	1000	1,50	1.500,00
11	103	CRACHÁ – TAMANHO 10 X 11,5CM, PAPEL CARTÃO TRIPLEX 350G, 4/0 CORES COM FURO E CORDÃO. ATÉ 50 MODELOS.	UNID.	300	1,50	450,00
12	103	CERTIFICADO A4 - PAPEL COUCHÉ BRILHO 170G , TAMANHO 2,10 X 2,97 CM, 4 X 0 CORES	UNID.	300	1,50	450,00
13	103	GUIA DE PROCESSO, BLOCO 50X2, 4X0 CORES, CONFECCIONADO, CONFORME PROJETO. ARTES DIVERSAS, CONFORME SOLICITAÇÃO. (BLOCOS DE GP – BLOCO SEM NUMERAÇÃO, 100 FLS. (50X2), VIA BRANCA – DAS, VIA VERDE – RECEBEDOR).	UNID.	1.000	3,18	3.180,00
14	103	BLOCO DE RECIBOS DE ENTREGA DE LONAS PLÁSTICAS. TALÃO COM 100 FOLHAS. PAPEL AUTOCOPIATIVO, C/50 X 2 VIAS. PAPEL: 1 VIA BRANCA DESTACÁVEL; 2 VIA COR ROSA, FIXA, IMPRESSÃO 1X0. TAMANHO: 22 X 17 CM.	UNID.	1.000	1,50	1.500,00
15	103	IMPRESSO PADRONIZADO, TIPO APOSTILA, COM ATÉ 40 PÁGINAS, FRENTE E VERSO, EM PAPEL A4, 210MMX297MM, 75G, IMPRESSÃO COLORIDA, EM 4/4 CORES, COM ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL EM PVCCOM CAPA CRISTAL.	UNID.	300	6,00	1.800,00
16	103	BLOCO DE NOTAS, 25 FOLHAS, DIMENSÕES: 15 X 21CM, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL SULFITE, CAPA EM	UNID.	300	2,50	750,00

		POLICROMIA, PAPEL COUCHE BRILHO, 115GR. ARTES DIVERSAS, CONFORME SOLICITAÇÃO				
TOTAL Lote I						67.500,00

Lote 2 – Serviços Gráficos Especializados							
Lote	Item	Cadus	Descrição	UND	QNT	Unitário	TOTAL
2	1	103	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL COM ZIPER/ZIPZAP, TAMANHO: 26CMX36CM, ADESIVADA EM BOPP BRILHO FORMATO 11X30CM 4X0CORES, FRENTE E VERSO, ARTES DIVERSAS CONFORME SOLICITAÇÃO. (NUPDEC/SIMULADOS)	UNID.	2.000	3,50	7.000,00
	2	103	IMÃ 7X5,5 CM, 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL ATÉ 100 ARTES DIFERENTES. O LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	UNID.	30.000	0,40	12.000,00
	3	103	SACOLA EM LONA PERSONALIZADA, 40CM X 50CM, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, COM ALÇA EM LONA. ARTES DIVERSAS, CONFORME SOLICITAÇÃO.	UNID.	300	8,64	2.592,00
	4	103	SACO MOCHILA PERSONALIZADO EM RIPSTOP COM ESTAMPA. TORÇAL NA COR LARANJA E ILHÓS NAS PONTAS INFERIORES. MEDIDAS EM CM: L 30,0 X H 37,0. ARTES DIVERSAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	UNID.	150	13,00	1.950,00
	5	103	BOTON DE PVC, 4,5CM DE DIÂMETRO. FECHODE ALFINETE DE SEGURANÇA. IMPRESSÃO A LASER, ARTES DIVERSAS, CONFORME SOLICITAÇÃO.	UNID.	1.000	3,50	3.500,00
	6	103	PLACA DE PVC COM ADESIVO UV 40X50 CM, 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL. ATÉ 75 ARTES DIFERENTES. LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	UNID.	100	8,04	804,00
	7	103	PLACA DE PVC COM ADESIVO UV 40X20 CM, 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL. ATÉ 150 ARTES DIFERENTES. LAYOUT SERÁ FORNECIDO NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DO FORNECIMENTO.	UNID.	800	7,86	6.288,00
	8	103	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO IMPERMEÁVEL, EM PAPEL FIBROSO COLORIDO (INCLUSIVE BRANCA) IMPRESSÃO COLORIDA 4X0, COM LACRE ADESIVO, 24CM X 2,5CM	UNID.	1.000	0,80	800,00
	9	103	BONÉ CONFECCIONADO SOB MEDIDA, 100% ALGODÃO, IMPRESSÃO 4 CORES NA FRENTE, ATÉ 25 ARTES DIFERENTES, PERSONALIZADO, CONFORME PROJETO.	UNID.	300	19,72	5.916,00

	10	103	CAMISA CONFECCIONADA SOB MEDIDA, MALHA ALGODÃO FIO 30, COM MANGA, COM GOLA CARECA, COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA EM POLICROMIA TOTAL FRENTE E COSTA, PERSONALIZADO CONFORME PROJETO. ATÉ 20 MODELOS PARA EVENTOS DURANTE O ANO	UNID.	300	25,00	7.500,00
	11	103	CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA ESCRITA MÉDIA, COR: PRETA OU AZUL, CORPO: EM MATERIAL EM PLÁSTICO COM MARCA GRAVADA NO CORPO, PONTEIRA: COM SOQUETE DA ESFERA EM LIGA DE LATÃO OU AÇO INOXIDÁVEL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SIMILAR COM	UNID.	300	3,00	900,00
	12	103	COLETE BLUSÃO EM POLIÉSTER, COM ABERTURA CENTRAL, FECHAMENTO COM SISTEMA FIXA FÁCIL E DUAS FAIXAS REFLETIVAS FOSFORESCENTES. IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA. DIVERSOS TAMANHOS E CORES. ARTES DIVERSAS, CONFORME SOLICITAÇÃO	UNID.	150	35,00	5.250,00
Total lote II							54.500,00

1. Valor Global da Proposta: R\$ 122.000,00 (Cento e vinte e dois mil reais).

2. Prazo de pagamento, conforme Termo de Referência.

3. Condições de entrega do objeto: conforme Termo de Referência.

4. Declaração do licitante afirmando que, nos preços cotados, estão incluídas todas as despesas tais como: tributos, fretes, seguros, comissões, taxas, contribuições, salários, remunerações, obrigações sociais e quaisquer outros custos incidentes sobre o objeto desta licitação, ficando ciente de que, na ausência dessa declaração, serão consideradas inclusas as despesas mencionadas.

5. Declaração do licitante de total conhecimento e concordância com os termos deste edital e seus anexos.

6. Prazo de validade da proposta: **3** meses, contados a partir da data marcada para a abertura de propostas;

7. Declaração de que todas as providências para substituição dos objetos caso não corresponda ao licitado deverão ser adotadas pelo licitante vencedor, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contadas a partir da data da notificação pelo responsável do órgão / entidade demandante.

Recife, 10 de junho de 2025.

Assinado de forma digital por ROSIMERY P SPINDOLA LEITE GRAFICA:07833113000117
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado Digital PJA1, ou=Videoconferencia,
ou=261623410001157, ou=AC SyngularID Multipla, cn=ROSIMERY P SPINDOLA LEITE
GRAFICA:07833113000117
Dados: 2025.06.11 16:46:34 -03'00'

07.833.113/0001-17